

Stockholm 2023-02-03

EN Nyhetsbrev nr 1 - 2023

Här kommer återigen ett nyhetsbrev med viktig information, t ex om en ändring i anvisning A103. I förra nyhetsbrevet, nr 3 2022, berättade vi bland annat om IT-projektet och vad Elsäkerhetsverkets nya föreskrifter om fortlöpande kontroll innebär. För er som missade det nyhetsbrevet finns det och även tidigare nyhetsbrev här:

<https://www.brandskyddsforeningen.se/elbesiktning/informationsmaterial/nyhetsbrev/>

Höjda prisbasbelopp 2023

Prisbasbeloppet (PBB) ligger till grund för årsavgiften för besiktningsingenjörer. Det höjs normalt lite varje år. Till 2023 har det skett en relativt stor höjning, troligen kopplat till den höga inflationen. För 2023 är PBB 52500 SEK och därmed blir årsavgiften för om 1 januari i år 26 250 SEK (0,5 PBB).

Det påverkar även försäkringsbolagens fasta årliga avgift som för 2023 blir 13 125 SEK (0,35 PBB).

Ändring i anvisning A103

I slutet av 2022 beslutades i Nämnden en ändring i A103 som innebär att man inte längre kan få auktorisation med mentorsvillkor under tiden den sökande går kompletterande kurser för att uppnå dom teoretiska förkunskapskraven.

Några anledningar är att det är svårare att ta till sig EN:s grundutbildning då den förutsätter att man har den kravställda kunskapsnivån. Det är även olämpligt att börja besikta om man saknar vissa kunskaper och vi vet inte när eller om den sökande klarar en påbörjad kompletteringsutbildning.

Ni hittar den nya versionen här och avsnittet som ändrats är 4.2.

<https://www.brandskyddsforeningen.se/elbesiktning/informationsmaterial/anvisningar/>

Nya resurser inom Elektriska Nämnden

När Frank Johansson slutade lämnade han efter sig ett antal uppgifter. Vi fick in många bra ansökningar för att bemanna dessa uppgifter och så här ser arbetsfördelningen ut framöver.

Peter Hagström

Ordförande i EN:s tekniska utskott, programansvarig EN:s utbildningsdag samt driva EN:s frågor i SEK TK64.

Peter har arbetat hela sitt yrkesliv inom elbranschen och arbetar med projektering, projektledning, statusbesiktningar, entreprenadbesiktningar, elsäkerhetsutredningar mm. Peter har hållit utbildning inom många områden kring elsäkerhet och sitter även med i ett par tekniska kommittéer hos SEK Svensk elstandard. Auktoriserad besiktningsingenjör EN sedan 2006.



Jens Fredin

Utbildare på EN:s grundutbildning 1 och 2

Jens har hållit utbildningar sedan 1995 inom elsäkerhet, ellagstiftning, elföreskrifter, elstandarder, elmiljö, elinstallationer och auktorisation lågspänning bland mycket annat. Arbetade som elektriker innan det och är auktoriserad besiktningsingenjör EN sedan 2016.



Patrik Uddmark

Utbildare på EN:s grundutbildning 1 och 2

Patrik har en bakgrund som elektriker, men arbetar sedan 2011 som elkonsult inom projektering, beräkningar, utredning, termografering, entreprenadbesiktning, EN-besiktning, samt utbildning. Auktoriserad besiktningsingenjör EN sedan 2016.



Mikael Jacquet

Bistå AU med granskning av auktorisationsansökningar

Mikael har en bakgrund som elektriker och elinstallatör sedan slutet på 90-talet. Jobbar idag som elkonsult och sakkunnig i större projekt samt med elbesiktningar, utredningar och en del dimensioneringar av elsystem, främst reservkraft och UPS system. Särskilt intresse och kunskap kring regler och föreskrifter. Auktoriserad besiktningsingenjör EN sedan 2019.



Teknisk support inom EN

För frågor och teknisk support hänvisas till enteknik@brandskyddsforeningen.se så kommer din fråga tas om hand och besvaras av våra experter.